
AG 2'""'""""'

5. Návrh smlouvy o dílo

závazný text doplněný o údaje vyplněné uchazečem 35 listů

NS 170209A nabídka ,,':"2



Přňoha Č. 2 B

- závazný návrh smlouúy o dílo

SMLOUVA O DÍLO k provedeni stavby
uzavřená dle ustanoven1§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném

znění (dále jen ,,OZ" nebo ,,občanský zákoník")
uzavřená se zhotovitelem veřejné zakázky

,,výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelstvI policie Pardubického kraje"
pro Část 2 - Realizace strukturované kabeláže, bezpečnostních systémů a ICT vybavení

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

se sídlem: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice
IČ: 72050250
DIČ: CZ72050250
bankovnispojenŕ Česká národní banka 11234881/0710
zastoupený: - ředitelem Krajského ředitelství policie Pardubického

kraje

dále jen ,,objednatel"

a

AG COM, s.r.o.
se sídlem: Nám. Miru 22, 503 03 Smiřice
lČ: 47452081
DIČ: CZ47452081
bankovní spojeni: 3003008001/5500
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38491
Zastoupená jednatelem společnosti

dále jen ,,zhotovitel"

l

EVROPSKÁ UNIE MlNISTERSTVO
Evropský Kmci pro regimájni ďozvř'j . ,Ň<-" PRO MĹSTNĹ

regicnáhi cperatni pmgram ' ROZVOJ ČR
$"7



Obsah

Smluvní strany 1

||. Podklady pro uzavřenÍsm|ouvy 3

Ill. Předmět smlouvy 3

lV. Nesrovnalosti v dokumentaci 6

V. Doba plnění , 7

VI. Místo plněni 8

VIl. Staveniště 9

VIII. Cena díla 10

lX. Změna smluvní ceny díla 11

X. Platební podmínky 12

XI. Záruka za jakost díla 13

XII. Bankovní záruky 15

xiii. pojištění 16

XIV. Způsob prováděnidňa 17

XV. Pokyny k provedení díla 19

xvi. Technický dozor objednatele 20

XVII. Kontrola provedeni díla 21

XVM.Předáni a převzetí díla 22

XIX. Smluvní pokuty 25

XX. Vlastnické právo a nebezpečí škody 26

XXI. Ochra na důvěrných informací 26

XXII. Bezpečnost a ochrana zdraví 27

XXlll. Stavební deník 28

XX1V,Zkoušky , 29

XXV. Odstoupení od smlouvy 29

XXVl.VyŠŠí moc 31

XXVII. Úkony, doručováni, počÍtání času 32

XXVlll. Účinnost smlouvy 33

XXlX.Celistvost smlouvy a vzdání se práv 33
rXXX. Postoupení práv ze smlouvy 33

XXXI, Závěrečná ustanoveni 33

2

EVROPSKÁ UME
Ewopský fond pto regionMni
lnlegrwaný reghnálnl operaCrú program

MINISTERSTVO
. ..,@íň.- PRO MISTNĹ "—'""ROZVOJ ČR I) y:



XXXIl, Přílohy 35

I. Podklady pro uzavření smlouvy

l. Smluvní strany prohlašují, Že smlouva je uzavřena na základě pravomocného rozhodnuti o
výběru dodavatele ze dne v zadávacím řIzenI, vyhlášeném objednatelem jako
zadavatelem veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek
(dále jen ,,zákon").

2. jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka byla objednatelem vybrána nabídka zhotovitele,
který se předmětné veřejné zakázky zúčastnil jako účastník zadávacího řIzenI

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést prO objednatele dílo tak, jak je popsáno
v této smlouvě a poskytnout mu vtéto souvislosti další plněnive smlouvě uvedená a závazek
objednatele při provádění díla poskytnout potřebnou součinnost, řádně provedené dílo
převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v terminu
smlouvou sjednaných.

Dílo je vymezeno podle:
· projektové dokumentace pro provedení stavby vyhotovené společností KB projekt

s.r.o., Lešetín 1/659, 760 01 Zlín, lČ: 25507893;

· nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení ,,výstavba areálu Územního
odboru a OOP Chrudim", a to pro část 2 - Realizace strukturované kabeláže,
bezpečnostních systémů a ICT vybavení;

· vyplněného soupisu prací(výkaz výniěr) předloženého jako součást nabídky podané
zhotovitelem v rámci zadávacího řizenI veřejné zakázky;

· zadávací dokumentace veřejné zakázky pod názvem ,,Výstavba areálu Územního
odboru a OOP Chrudim", a to pro Část 2 - Realizace strukturované kabeláže,
bezpečnostních systémů a ICT vybavení;

této smlouvy;

2. Dilem se rozumí realizace zakázky pod názvem ,,výstavba areálu Územního odboru a OOP
Chrudim", a to pro část 2 - Realizace strukturované kabeláže, bezpečnostních systémů a
ICT vybaven(, které je popsáno v projektové dokumentaci stavby a v nabídce zhotovitele
podané do zadávacího řízení.

' 3. Zhotovitel se zavážuje p rovést pro objednatele dílo svým jménem ve stanovené kvalitě, bez
vad a nedodělků, ve smluveném termínu, na své náklady a nebezpečľdle zhotoviteli předané
projektové dokumentace pro provedeni stavby vyhotovené společností KB projekt s.r.o.,
Lešetín 1/659, 760 01 Zlín, lČ: 25507893 (dále též jen ,,dokumentace") v rozsahu stanoveným
právními předpisy. Za správnost a úplnost předané přIslušné dokumentace odpovídá
objednatel.

4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a za využití
poddodavatelů uvedených v seznamu poddodavatelů, který je přílohou této smlouvy a je její

3

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Ewopský feM m reglonálnf PRO MÍSTNÍ
imgromý cegbnákď operačnl prog'am ROZVOJ ČR

.sr"



neoddělitelnou součástí, Tito poddodavatelé se budou podílet na provedení díla výhradně v
rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a poddodavatelem, který se
zavazuje takovou uzavřenou smlouvu předložit na vyžádáni objednateli. Zhotovitel se
zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat a současně se zavazuje
koordinovat řádně práce se zhotovitelem části 1 veřejné zakázky. Zhotovitel odpovídá v
plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli. Zhotovitel může uvedené
poddodavatele nahradit pouze na základě odsouhlasenI objednatelem, a to pouze ze
závažných důvodů po předloženi písemného zdůvodnění.

5. Zhotovitel provede dílo s využitím vedoucího týmu pana Zhotovitel je
oprávněn změnit osobu vedoucího týmu jen ze závažných důvodů, a to pouze s předchozím
pÍsemným souhlasem objednatele a po předložení písemného zdůvodněni. Provedené
změny musí být reflektovány v uzavřeném dodatku této smlouvy.

6. V případě, že byly významné stavební práce včetně osvědčení o řádném poskytnutí i3
dokončení prací prokazoVány v rámci předmětného zadávacího řízenI jinou osobou,
objednatel stanovuje, Že v průběhu realizace předmětného díla je možné tuto osobu změnit
pouze ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele. Nová jiná osoba musÍsp|ňovat
kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původníosobou v zadávacím řľzenI.

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se stavebním povolením a s českými
technickými normami a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České
republice v době provedenidíla.

8. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být
dokončeny způsobem a v terminu stanovenými smlouvou.

9. Zhotovitel se zavazuje provést nepředvídané a dodatečné práce.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyp|ývajÍcÍch z podmínek při prováděni díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vady
projektové dokumentace, je zhotovitel povinen na tyto změny upozornit objednatele.
Zástupce zhotovitele za účasti zástupce objednatele provede písemný soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšířerň, zajisti jejich odsouhlasení projektantem, provede oceněni podle
jednotkových cen použitých pro návrh c.eny díla, a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovaných cen a předloží tento soupis se zdůvodněním nezbytnosti provedeni

. objednateli. Teprve po jeho odsouhlasení objednatelem na základě schváleného Protokoluo posouzení změn v průběhu stavby vyzve objednatel zhotovitele k poskytnuti potřebné
součinnosti k uzavření dodatku smlouvy q dílo na provedeni těchto dodatečných stavebních
prací v souladu s přislušnými ustanoveními zákona. Teprve po podpisu tohoto dodatku
smlouvy o dílo má zhotovitel právo na realizaci předmětných změn a na jejich úhradu a
v odůvodněných případech na změnu terminu dokončeni díla. Pokud tak zhotovitel neučiní,
má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.
V případě, že do doby podpisu dodatku smlouvy o dílo nebude možné pokračovatvdÍ|e, bude
zahájeno jednánío úpravě termínu dokončeni díla.

Zhotovitel může navrhnout použití obdobných materiálů, výrobků nebo technologii za
předpokladu zlepšeni technických a užitných parametrů. K navrženému řešeni doloží
zhotovitel vyčíslení úspor, písemný souhlas projektanta a zdůvodnění, které předloží
objednateli ke schválení. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné
niateriály, technologie nebo výrobky než dle zadávací dokumentace. Současně se zhotovitel

4

EVROPSKÁ UNIF
Ewopský pm regionálnl ŕQzYDj
imgřmmný rugMálnl Yřäčn( progmm

MINISTERSTVO /'Z
PRO MÍSTNÍ D
rozvoj Cr



zavazuje a ručí za to, Že při realizaci díla použije pouze suroviny, materiály a výrobky, které
mají platné certifikáty, případně atesty na jakost. Platné doklady o certifikaci, atesty o jakosti
a kompletnosti výrobků, případně doklady o shodě pro všechny použité suroviny, materiály
a výrobky, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, budou předány
objednateli při předánía převzetí díla.

10. Za nepředvídané práce se považuji práce a plnění (části díla) v dokumentaci původně
neobsažené, jejichž potřeba v2nik|a případnou neúplnostI výchozích či jiných podkladů,
jinými potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušeni a uvádění do provozu
anebo z důvodu rozhodnutí či opatřeni orgánů státního stavebního dohledu, památkové
péČe, případně jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb, přerušení stavby z důvodu
nepříznivých klimatických podmínek určených v ČI, v/11 a jinými okolnostmi stranami
nepředvídanými. Za nepředvídané práce se považují pouze takové práce a plnění zhotovitele,
které budou prováděny na základě předchozího písemného schválení objednatelem -
dodatek ke smlouvě a které nebyly souČástí zák[adnÍho řeŠení projektu stavby pro stavební
povolenl nebo práce vyvolané zásadní změnou tohoto řešení.

11. Za nepředvídané práce se nepovažují práce a plnění jinak sp|ňujÍcÍ podmínky předchozího
odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním
díla, za které odpovídá, nebo jsou důs|edkenľ jeho vadného plněni, a dále práce a plnění,
která jsou v souladu se základním řešením projektu pro stavební poyo|eni a projekt pro
provedeni stavby nebo projekt provedení stavby je pouze zpřesňuje. Tyto práce jsou jako
součást plnění díla již zahrnuty v jeho ceně sjednané touto smlouvou.

12. Hrozí-li nebezpečí vzniku závažné škody nebo prodlenI, je zhotovitel povinen nepředvídané
práce provésti bez jejich předchozího sjednánív plsemném dodatku smlouvy. Vyžádá si však
i v tomto případě předchozí písemné stanovisko objednatele.

13. Zhotovitel se zavazuje, že v případě kontroly vytvoří podmínky k provedení kontroly
vztahujÍcÍ se k realizaci projektu, poskytne veškeré doklady VáŽICI se k realizaci projektu,
umožní průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách a
hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace, poskytne
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly a umožní vstup osobám
oprávněným ke kontrole do objektů, na pozemky dotčené projekteni a jeho realizací Těmito
oprávněnými osobami jsou kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo vnitra,
Ministerstvo fina ncí ČR, Ministerstvo pro m ístní rozvoj ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

Na zhotovitele bude v případě konttoly nahlíženo jako na osobu povinnou spolupůsobit při
výkonu kontroly (viz. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat veškerou dokumentaci vC. účetních
dokladů související s realizací projektu včetně účetních dokladů v souladu s Článkem 90
NařIzeni Rady (ES) Č. 1083/2006 minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu,
minimálně do konce roku 2030.
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delŠí než v evropských předpisech,
musí být použita pro úschovu de|šÍ|hůta.

5

EVROPSKÁ UNIE
Evrůµský ĹoM pro (egicŕnú|ní razvoj

miona|ni opo:ačnl pľúgram

MINISTERSTVO /"'·Z
PRO MiSTNĹ · ,Ik ,
ROZVOj ČR



14. jako další plnění vyplývajÍcÍ z této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést nás|edujícÍ práce a
výkony:

a) Provedeni nebo zajištěni veškerých potřebných zkoušek, měřeni a atestů k prokázání
kvalitativních parametrů předmětu díla, jakož i jeho nezávadnosti ve vztahu k životnímu
prostředí.

b) Úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýrské činnosti, zejména vyřizováni
veškerých povolení, souhlasů a oznámení souvisejÍcÍch s provedením díla a předáni
dokladů k rozhodnutí o užívání stavby.

C) Zhotoveni řádné dokumentace skutečného provedení stavby, resp. zjednodušené
dokumentace stavby v souladu s ust. § 4 vyhl. Č. 499/2006 Sb., vše v českém jazyce.
Zhotovitel bude průběžně zaznamenávat veškeré nutné změny oproti předané projektové
dokumentaci stavby. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby, resp.
zjednodušené dokumentace stavby jsou i veškeré potřebné a orgány státní správy
vyžadované provozní řády umístěných technických a technologických zařízen[ které musí
být doloženy jejich obvyklou průvodnítechnickou dokumentacia záručními listy a dalšími
případnými doklady; 3 kompletní parě dokumentace skutečného provedeni stavby, resp.
zjednodušené dokurňentace stavby předá zhotovitel objednateli při předáni a převzetí
díla.

d) Zabezpečení ostrahy staveniště a veškerých věci a zařÍzení na něm umístěných; úschova
věci předaných mu nebo jím opatřených k prováděni díla.

e) Věcnou a časovou koordinaci činnosti všech poddodavatelů, poskytnout součinnost a
koordinovat činnosti se zhotovitelem části 1 stavby, jakož i poskytováni odborné pomoci
a konzultaci pro jejich Čin nost. Zhotovitel musí předem informovat jak objednatele, tak
druhého zhotovitele, o všech omezeních v rámci plnění přednútu díla, která se mohou
dotknout druhého zhotovitele. Takovou informaci je zhotovitel povinen poskytnout
objednateli a druhému zhotoviteli ve chvíli, kdy se o možných omezeních dozví, Informace
dle předchozí věty bude zhotovitel předávat pÍsemnou formou e-mailem a v naléhavých
situacích telefonicky prostřed nictvím pověřených osob.

f) Obstaránipotřebných podkladů pro kolaudačnIřízenkvent. spojeného s řIzenim o změně
stavby v případě, Že se skutečné provedeni díla nebude podstatně odchylovat od
dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebním řIzeni.

g) Předání prohlášení o shodě, zajištění atestů, certifikátů a osvědčení o jakosti k vybraným
druhům materiálů, strojů'a zařIzenI zabudovaným do stavby a dodaným zhotovitelem a
dokladů o zaškolení uživatele s obsluhou zařIzení, které předá zhotovitel objednateli
současně s předáním díla; tyto dokumenty budou součásti ,,dokumentace skutečného
provedeni" dle odstavce 12C), článku III.

h) zajištěníveškerých požadavků na provádění stavby uvedených v projektové dokumentaci
a stavebním povolení.

15. Předmětem smlouvy jsou ŕQVňěŽ Činnosti, práce a dodávky, které nejsou v nabídce
zhotovitele obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí
vědět měl nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedenÍdi|a dané povahy třeba.

JV. Nesrovnalosti v dokumentaci

1. V případě nesrovnalostI mezi jednotlivými Částmi projektové dokumentace stavby platí, že:
6

EVROPSKÁ (JNIE
EwQpský fond prči regbnáMf roz©
lntegrůvaný regMáIM operačN

MIN1STERSTVO
PRO MĹSTNĹ ľ'" Y"
ROZVOJ Cr u



a) kóty napsané na výkresu pIati, i když se liší od velikostI odměřených na stejném výkresu;

b) výkresy podrobnějšího měřítka mají přednost před výkresy hrubšího měřítka, pořízenými
ke stejnému datu;

C) textová určení (specifikace) mají přednost před výkresy;

d) úpravy povrchu v tabulkách a textových určeních (specifikacích) mají přednost před
znázorněním na výkresech.

2. Bez ohledu na předcházející podmínky má dokumentace pozdějšího data vydání vždy
přednost před dokumentacÍ dňvějšiho data. Objednatel je oprávněn o prioritě dokumentace
rozhodnout jinak, než je stanoveno výše.

3. Zhotovitel je povinen provést kontrolu technické části předané dokumentace před
zahájením prací na přískšnou část díla a bez zbytečného odkladu písemně upozornit
objednatele na případné zjištěné vady a nedostatky v dokumentaci.

V. Doba plněni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení
díla, který musí být součástí nabídky vybraného dodavatele, přičemž se zhotovitel zavazuje
dodržet zejména nás!edujÍcÍtermíny:

Lhůta pro zahájeni montážních prací: do 5 dní od předání a převzetí stavby pro montážni
práce.
Lhůta pro dokončeni stavebních prací: do 720 dni od předání a převzetí staveniště.
Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 pracovních dnů po vyzváni objednatelem po vydání
kolaudačnIho rozhodnutí
Předání dokumentace skutečného provedení stavby: při předání stavby
Počátek běhu záruční lhůty: dnem následujíckn po převzetí díla objednatelem doloženém
podepsaným předávacím protokolem.

2. V Časovém harmonogramu postupu provedení díla budou stanoveny časově i věcně veškeré
významné uzlové body postupu provedení díla.

3. Nep|něnÍtermínů uvedených v odstavci la nesplněni uzlových bodů uvedených v odstavci 2
je postiženo smluvními pokutami dle článku XIX. smlouvy.

4. V pň[iadě, že nebude možné zahájit práce v terminu dle odstavce 1, z důvodů na straně
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla
možnost zahájení prováděni díla prokazatelně oznámena. Zhotovitel je vŠak i v takovém
případě povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byly původně sjednané termíny
maximálně dodrženy; v tomto smyslu upraví časový harmonogram postupu provedeni díla a
takto upravený předá bezodkladně objednateli k odsouhlasenI.

5. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušeni prováděni díla. V případě, Že
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, zhotovitel je však i
v takovém případě povinen vyvinout veškeré úsih k tomu, aby byly původně sjednané
terminy maximálně dodrženy; v tomto smyslu upraví časový harmonogram postupu
provedení díla a takto upravený předá bezodkladně objednateli k odsouhlaseni. Zhotovitel
je rovněž v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram
postupu provedení díla a takto upravený předat bezodkladně objednateli.

7

EVROPSKÁ Unie MINISTERSTVO
Evropáý brid pro rcgMáhl PRO MjsTN1
Mogmaný mgioná|ňÍ mračM mgram ' RoZvoj ČR .¢'":t1

'.d'



6. Nutnost každého takového přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámit
objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součásti oznámení musí být zpráva o
předpokládané délce přerušeni, jeho přičlnách a navrhovaných opatřeních, která budou
přijata k dodrženi původně stanovených termínů dokončeni díla.

7. Běhen) přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladováni věci opatřených
k provádění díla. je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření k zamezení nebo
minimalizaci Škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla,
opatřeni před propadnutím lhůt poskytnutých úřady atp.).

8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení tryajÍcÍho déle než 7 kalendářních dnů oproti
časovému harmonogramu postupu provedení díla z důvodů na stra ně zhotovitele, zajistí na
stavbě nepřetržitý 16 hodinový pracovní režim 7 dnů v týdnu, a to do doby, než bude
prokazatelně dosaženo souladu s časovým harmonogramem postupu provedeni díla.

9. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla.

10. Zhotovitel nebude při prováděni díla zodpovědný za prodlení, opominutía Škody způsobené
rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl či neměl předvídat nebo nemohl
předejít jejich vlivům na termín dokončení díla, Zhotovitel se zavážuje v případě takového
prodlení provést (jdpQvÍdajÍcí úpravu Časového harmonogramu postupu provedení díla a
předložit objednateli písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlenI.

11. V případě nepříznivých klimatických podmínek (takové klimatické podmínky, které
z technologického hlediska znemožni provádět práce na díle a zároveň znemožňují provádět
takové práce, kterým tyto nepříznivé klimatické podmínky nebrání) je možné po dohodě s
objednatelem prodloužit |hůtlj plnění. Lhůta plnění může být prodloužena o dny, kdy bylo
nepříznivé počasí. Tyto dny musí být zapsány ve stavebním deníku,

VI. Místo plnění

L Místem plnění je město Chrudim; lokalita pro výstavbu Úzeniního odboru Policie České
republiky se nachází v severozápadní části města Chrudim v areálu bývalého státního podniku
Transporta Chrudim. Ze západní a jižní strany je pozemek ohraničen ulicí Průmyslovou. Ze
severní strany se nachází stávajícI výrobní hala spolu s podélnou areálovou betonovou
komunikaci, z východní strany sousedí s objektem soukromé firmy Vest zabývající se
stravovacími službami.

2, příjezd k areálu bude z jižní strany - ulice Průmyslová a také ze severní strany ze stávajIcí
areálové komunikace.

3. Pozemky a stavby dotčené prováděním stavby:
- parč. Č. 922/13 - k.ú. Chrud im - ostatní plocha - 365 2 m'
- parč. č. 895/177 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 2655 m'
- pare. č. 922/20 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 2986 m'
- parč. č. 966/126 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 281 m'
- parč. č. 895/41 - k,ú, Chrudim - ostatní plocha - 2095 m'

8

EVROPSKÁ UNIE
Evmpský [pnej µo rc.gloná)ní íaz«ý
||)legfuvar!ý segDná?ní operační jmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ (;"ť?
ROZVOJ Cr



- parč. č. 895/42 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 3225 m'
- parč. č. 922/6 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 3000 m'
- pare. č. 922/19 - k,ú. Chrudim - ostatní plocha - 168 m'
- pare. č. 966/12 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 5 m'
- pare. Č. 966/13 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 193 m'
- parč. Č. 895/1 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 38651 m'
- parč. č. 966/59 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 4530 m'
- parč. č. 966/107 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 423 m'
- parč. č. 966/101- k-ú. Chrudim - ostatní plocha - 1263 m'
- pare. č. 966/103 - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 348 m'

VII. Staveniště

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté veškerých právních i faktických
vad v terminu dle článku V. odst. 1. O předánístaveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis,
ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí staveniště.

2. Zápis o předáni a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto Udaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na stavbu; "

b) určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízenI použitých při provedení stavebních
prací;

c) zhotovitelem zjištěné závady a termín jejich odstranění.

3. Zhotovitel zajisti na vlastní náklady a nebezpečí veškeré zařIzenI staveniště, nezbytné pro
provedení díla v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a
požadavky objednavatele. V rámci zařIzenI staveniště zajisti zhotovitel podmínky pro Činnost
autorského dozoru projektanta, technického dozoru objednatele a dozoru nad bezpečností
práce.

4. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedenÍdí|a za pořádek a Čistotu na staveništi.je povinen
na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžně odstraňovat
veškerá znečištění, ke kterým dojde v souvislosti s prováděním díla.

5. Zhotovitel si zajistí dodávku potřebných služeb a energiísám na své dastnInáklady, a úhradu
těchto sluŽeb bude provádět zhotovitel přímo dodavatelům těchto služeb.

6. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uvést do náležitého stavu staveniště v termínu do předáni
díla.

7. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními
předpisy.

8. Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakákoli firemní označeni, informační
nápisy, reklamní plochy či jiné obdobné věci s výjimkou označení dle odstavce 8 tohoto
Článku nebo po předchozím písemném svolenI objednatele.

9. Zhotovitel je povinen do 3 dnů od převzetí díla odstranit zařIzení staveniště a vyklidit jej.

9

EVROPSKÁ UNIE MlNjSTERSTVO
Evropský fond pro PRO MĹSTNĹ
hiegmaný rqjkmälni opéraCnl pŕogrem ' ROZVOJ ČR



VIII. Cena díla

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní
cenu za řádné provedenÍdí|a:

Cena bez DPH
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

42 967 130,- Kč
9 023 097,30 KČ

51 990 227,30 Kč

2. Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním dle závazného a úplného položkového
rozpočtu - výkazu výměr, který je označen jako příloha 2 této smlouvy. Součástí celkové
smluvní ceny díla jsou veškeré náklady souvĹsejÍcÍ s řádným provedením a dokončením díla,
a to zejména položky uvedené niže v odstavci 4 tohoto Článku a včetně veškerých nákladů
nezbytných ke splněnívšech povinností zhotovitele dle této smlouvy či dle obecně závazných
právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, Že zhotovitel splní tu
kterou povinnost na své vlastni náklady, či nikoliv).

3. Celková cena díla' je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a
překročitelná pouze při splnění podmínek článku lX. smlouvy.

4, Celková smluvní cena za dílo obsahuje zejména:

a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla včetně nákladů
potřebných zkoušek, měření a atestů;

b) veškeré náklady na dodávku, uskladněni, správu, zabudováni, montáž a zprovozněni
veškerých dílů, náhradních dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedeni díla;

C) veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladováni, montáž a správu veškerých technických
zařÍzenj a mechanismů nezbytných k provedeni díla;.

d) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla;

e) veškeré náklady na dopravu a ubytovánIpracovMků zhotovitele;

f) veškeré náklady na zábory veřejného prostranstvimimo vlastní pozemek stavby pro účely
zřIzenI zařIzenI staveniště nezbytného k provedení díla;

g) veškeré náklady, které vyplynou ze zv|áštnostÍprovedení díla nezbytných k provedenídÍ|a;

h) veškeré náklady na zřIzenI, rozvody, spotřebu, správu a provoz přípojek vody, energii a
telekomunikací nezbytných k provedení díla včetně případných přeložek inženýrských sítí
a vedeníči komunikací;

i) veškeré náklady na vytyčení stavby a inženýrských sÍtÍ za účasti jejich správců včetně
provedeni nezbytných výkopů;

j) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řIzenI, které nese zhotovitel;

k) veškeré náklady na provedení veškerých příslušných a normami či vyhláškami
stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek;

l) veškeré náklady spojené s celní manipulaci a náklady na procleni;

m) veškeré náklady na běžnéí mimořádné pojištěníodpovědnosti zhotovitele a pojištění díla;

n) veškeré daně a správni či jiné poplatky spojené s provedením díla včetně úhrady
veškerých sankČních opatřeni uložených správním či jiným orgánem;

10

EVRCFSKÁ UNIE MINJSTERSTVO
Evropský 1ond pp regAMlni mvq PRO MÍsTNf

cperačM prôg'am ' " ROZVOJ ČR



O) veškeré náklady na provedeni nutných, potřebných čí úřady stanovených opatřeni
nezbytných k provedení díla;

p) veškeré náklady na zařízenÍodečtů měřidel přIslušnými organ izacemi, a to před započetím
a po skončeni provedení díla;

q) veškeré náklady na zpracování dokumentací, zejména dokumentace skutečného
provedení stavby a jejích úprav, respektive zjednodušené dokumentace stavby;

r) veškeré náklady na pojištění, které je zhotovitel dle této smlouvy povinen sjednat, a
náklady na ostrahu díla;

s) veškeré náklady na provedeni školení ohledně provozu a údržby díla pracovníkům
určených objednatelem.

5. Celková smluvní cena za dílo obsahuje dále náklady na niže uvedené výkony:

a) náklady na zřízeni staveniště;

b) náklady na odstraněnístaveniště.

6. položkovým rozpočtem (výkazem výměr) se rozumí zhotovitelem oceněný soupis prací
(zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb.), v němž jsou uvedeny zhotovitelem
jednotkové ceny u všech položek a jejich celkové ceny pro jejich vymezené množství.

7. objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli časově vázané náklady stanovené dle skutečného
prodlení prokazatelně zaviněného nebo nařízeného objednatelem.

8. Celková smluvnícena za dílo uvedená v článku VIII. obsahuje také náklady na dennInáklady
na provoz zařIzenI staveniště po dobu realizace akce,

9. Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení
cenyv souvislosti na čase plnění, a to až do terminu dokončenídIIa sjednaného ve smlouvě.

lX. Změna smluvní ceny díla

1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je
zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který bude
podkladem pro zpracování dodatku smlouvy.

2. Celková smluvní cena bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedenitěch Části
díla, které objednatel nařídi1formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajÍcÍch položek a nákladů neprovedených dle
položkového rozpočtu nebo smlouvy.

3. Celková smluvní cena může být upravena započtením veškerých nákladů na provedenítěch
Částí díla, které představují objednatelem odsouhlasené vícepráce v souladu s touto
smlouvou a jsou prováděny nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Při vyúčtování dIläch částí ceny dle postupu prací
je zhotovitel povinen vícepráce vyČíslit samostatně tak, aby překročení nejvyšší přípustné
ceny z tohoto důvodu bylo objednatelem přezkoumatelné. Veškeré vícepráce mohou být
realizovány pouze zákonným postupem, tedy v souladu s § 222 zákona.

4. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna ceny
stanovena na základě směrných cen cenové soustavy URS a katalogu stavebních prací. V
případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny

JI

,·' ·, . EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
* .. " ' EvropEký fmd pro roz'm . .. ,N'!y. PRO MÍSTNÍ
'P b]m[ámný operačnl prog'am " ' ROZVOJ ČR G,?



stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpoČtu předloženého
zhotovitelem v rámci zadávacího řIzení.

5. Veškeré změny smluvní ceny díla uvedené výše a které nejsou součástí díla dle této smlouvy,
musí být vždy před realizací písemně objednány a odsouhlaseny uzavřením příslušného
dodatku. Pokud zhotovitel provede některé z takových prací bez potvrzeného dodatku této
smlouvy, odmítne objednatel jejich úhradu.

6. Celková smluvní cena může být navýšena v průběhu trvání smlouvy dále v případě zvýšení
zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty; vtakovém případě bude zvýšena cena o přIslušné navýšenísazby DPH ode
dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH.

X. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli ceikovQu smluvní cenu, a to dAčIm způsobem dle
skutečného postupu provedení, po řádném provedeni a předání dokončeného díla a po
odstraněni vŠech vad a nedodělků díla zhotoviteleni.

2. Zhotovitel předloží nejpozději do 5 kalendářních dnů od uplynuti přIsIušného intervalu
úČtováni zjišťovací protokol a soupis provedených prací obsahujÍcÍ výčet veškerých
provedených prací od začátku stavby a v příslušném období skutečně provedené práce na
prováděném díle, eventuální vícepráce a méněpráce.

3. Objednatel nejpozději do 20 kalendářních dnů předložený zjišťovací protokol potvrdí a vráti
zhotoviteli nebo si vyžádá na zhotoviteli zdůvodnění dle odstavce 5 tohoto článku,
Objednatel může tento soupis provedených prací v průběhu jeho schvalování rozdělit na
několik dňčích soupisů provedených prací.

4. Po podepsáni zjišťovacího protokolu objednatelem a jeho technickým dozorem, vystaví
zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce následujÍcIho po terminu zdanitelného
pIněnífakturovaných prací.

5. Úhrada bude provedena na základě dIlčích faktur vystavených zhotovitelem za interval
účtování, který je lx za kalendářní měsíc, přičemž datem zdanitelného plněni je den
potvrzeni zjišťovacího protokoIÚ objednatelem. objednatel se zavazuje vyžádat eventuální
zdůvodnění nebo vyjasněnipochybných či vadných částízjišťovacího protokolu u zhotovitele
nejpozději do 10 kalendářních dnů od jeho převzetí. Přibhou každého účetního dokladu
{faktury) bude vždy odsouhlasený soupis prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná,
Objednatel může tento soupis provedených prací v průběhu jeho schvalování rozdělit na
několik dílčIch soupisů provedených prací.

6. Splatnost veškerých účetních dokladů (faktur) je stanovena ve smyslu § 2611 občanského
zákoníku na 45 kalendářních dni ode dne doručení dokladu objednateli. Doba splatnosti
vychází z mimořádného objemu celkové zakázky a navazujÍcÍ měsIčnI fakturace, z nutnosti
podrobné kontroly fakturované ceny stavebních prací a jejího přesného rozúčtováni na
navazujÍcĹ strukturu financováni. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná
Částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Vícepráce provedené zhotovitelem, aniž byla sjednána příslušná změna smlouvy, popř. bez
písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli uhrazeny.

12

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Ewopský fond pro reciůnálni mvqj PRO MISTNI
H%rcvaný mi»á]n| prog'am "' ROZVOJ ČR

"Ĺ/""



8. Veškeré účetňí daňové doklady {faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a
daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označenípovinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ;

b) číslo dokladu;

C) den odes|ánía den splatnosti, den zdanitelného plnění;

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní
symbol;

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou Částku vC. DPH;

f) název díla, označeničásti díla;

g) důvod účtovánís odvolánkn na smlouvu;

h) razítko a podpis osoby oprávněné kvystavenídaňového a účetního dokladu;

i) seznam příloh včetně soupisu provedených prací;

j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis - každá faktura v záhlaví bude
označena názvem projektu ,,výstavba územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství
policie Pardubického kraje"

k) faktura musí být označena také číslem projektu, tj. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003564

9. V případě, Že daňový úČetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je
objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového
účetního dokladu (faktury); právo vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatnI-H jej
objednatel do čtrnácti pracovních dnů ode dne doručeni takového dokladu zhotovitelem.
počÍnaje dnem doručeniopraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne
plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady dokladu anebo doklad
doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po
lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového
účetního dokladu {faktury) dle tohoto odstavce.

10. Objednatel může zvolit postup dle ČI. X odst. 9 smlouvy také v případě, kdy mu bude
zhotovitelem doručena faktura obsahujÍcÍ nesprávně rozdělené fakturované práce.

XL Záruka za jakost díla

1.

a) Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednate|en) v
záručních lhůtách.Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s niže uvedenými podmínkami
bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v
odpovÍdajÍcÍzáručnÍdobě, tj. 60 měsíců na dílo jako celek.

b) Dále objednatel požaduje systémovou záruku výrobce na splnění výkonových parametrů
pro projektem specifikovanou kategorii kabelážnIho systému včetně montáže v délce 25
let. Mimo záruky na každý indivjduá|ní komponent poskytuje zhotovitel záruku na

13

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pto mgionálnl ňjz© PRO MÍSTNÍ
|n(e9rcľvaný reginnálnl operačM prqj'am ' ROZVOJ ČR GS""



fungování celého systému kabeláže v rozsahu a v přenosových parametrech daných
přenosovými standardy definovanými v tomto projektu. Dále tato žáru ka výrobce zahrnuje
í plněni pro případy, kdy je ztráta deklarovaných garantovaných parametrů způsobena
vadnou montáži provedenou instalačním partnerem výrobce před vlastní certifikací
kabeláže.

c) jde-li o dodávky třetích osob, neskončí záruční doba dřive než záruční doby určené
jednotlivými dodavateli a výrobci. u výrobků a zařÍzení, na něž poskytuje výrobce záruku
kratší, platí tato záruka výrobce, minimálně však 24 měsíců, pokud není v projektové
dokumentaci u vybraných položek stanoveno jinak.

2. Záruční doba počíná plynout dnem následujíchn po převzetí díla bez vad a nedodělků
objednatelem doloženém podepsaným předávacím protokolem.

3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstraněni vady se nepočítá do
2áručnídoby dané části díla; po tuto dobu tedy záručnílhůta neběží.

4. V případě odstraněnívady dodáním náhradního pIněňí(nahrazenIm novou bezvadnou věci),
běží pro toto náhradnÍplněni (Věc) nová záruční doba, a to ode dne převzetí nového plněni
(věci) objednatelem.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo
zásahem vyšší moci.

6. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstraněni vady u zhotovitele písemně
bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

7. Zhotovitel se zavazuje, Že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli niže
uvedené plněni plynoucíz odpovědnosti zhotovitele za vady:

a) bezplatně odstraní uplatněné vady;

b) uhradí náklady na odstraněni uplatněných vad v případě, kdytak neučiní sám;

c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné Škody;

d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpDvÍdajíc[ rozsahu
uplatněných škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě
dohody smluvnIch stran.

8. Zhotovitel se v případě uplatněnívady díla objednatele m zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem, faxem nebo telefonicky přijeti uplatnění vady
díla s uvedením termínu uskutečněni prověrky vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od
uplatnění vady;

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve lhůtě 48
hodin od uplatněnIvady;

c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od
uplatněni vady;

d) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 5 kalendářních dnů od
uplatnění vady;

e) odstranit vadu bránící užívátM díla nebo části díla bezodkladně v technicky nejkratším
možném terminu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od uplatněnIvady.

14

' ','! ""i " ' EVROPSKÁ UNIE iáT MIN1STERSTVO
' í. " c".: Ewopský fond pub ni rw.Y¶ PRO MÍSTNÍ

! :' "e ý' šntegmaný cpgračn[ prog'am ' ROZVOJ ČR ,,0·':'



9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které mají charakter havárie ve lhůtě do 12 hodin od
jejich uplatněnI objednatelem. Objednatel je oprávněn takové vady uplatnit u zhotovitele
bezprostředně telefonicky, osobně, e-mailem nebo faxem.

10.Z průběhu řízení o uplatněných vadách a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis
obsahujÍcísouh|as nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním uplatněné vady. V případě uznáni
vady bude zápis obsahovattermín odstraněnivady, popis způsobu odstraněnivady, případně
zhotovitelem navrhovanou výší slevy za vadu.

11. Za vady díla, které nebyly zjištěny v záruční době, odpovídá zhotovitel, pokud se jedná o
skryté vady, které dílo mělo již v okamžiku jeho předáni a převzetí, objednatel je v záruční
době nemohl zjistit a oznámil je zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění,
nejpozději však do 2 měsíců od skončeni záruční doby,

12. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření
a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem. Náklady soudnIho znalce
hradí zhotovitel.

13. Zhotovitel zaručuje, že dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíženo právy třetích
osob. Zhotovitel se zavazuje odŠkodnit objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu
porušeni jejich chráněných práv souvisejÍcÍch s plněním zhotovitele podle této smlouvy,
pokud objednatel současně:

a) oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně a uceleně uplatněni jakéhokoliv
podobného nároku třetích osob;

b) neuzná sám bez sQuh|asu zhotovitele uplatněný nárok, a to ani zčásti; to neplatí, pokud
se zhotovitel k uplatněnému nároku v přiměřené lhůtě nevyjádři;

c) zplnomocní zhotovitele, popř. osobu, kterou určí, na jeho žádost k vypořádání takového
nároku soudní nebo mimosoudní cestou.

XII. Bankovní záruky

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek tyto bankovní
záruky:

Bankovní záruka č. 1- za řádné provedení díla ve výši 3 % z objemu příslušné části veřejné
zakázky,

Bankovnízáruka č. 2- za kvalitu díla ve výši 3 % z objemu příslušné části veřejné zakázky.

2, ObjednateltImto potvrzuje, Že zhotovitel nejpozději do 3 pracovních dnů před uzavřením této
smlouvy předložil objednateli bankovní záruku za řádné provedeni díla {tj. zejména za
dodrženi smluvních podmínek) ve výši 1 559 707,- KČ. V případě prodlení s předloženIm
bankovní záruky o vÍce než 14 kalendářních dnů vzniká objednateli nárok na odstoupení od
smlouvy. Bankovnizáruka za řádné provedení díla bude v platnosti po dobu realizace díla od
zahájení provádění díla do protoko|árnÍho předáni a převzetí díla. Právo z bankovní záruky za
řádné provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nedodrží
smluvní podmínky, nesplní termíny prováděni díla podle harmonogramu, nepředloží řádně a
včas objednateli bankovní záruku za kvalitu díla nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně
způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této
smlouvy povinen. Před uplatněním plněni z bankovní záruky oznámí objednatel písemně
zhotoviteli výši požadovaného plněni ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit

15

EVROPSKÁ UNIE
E'iropský (and pro regiunáhl

operačnľ

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ ,l"' -'Ĺ
ROZVO) ČR 'C"



objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní
výši bankovnľzáruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpáni.

3. Nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne dokonČeni díla dle této smlouvy předbži zhotovitel
objednateli bankovní záruku za kvalitu díla ve výši 1 559 707,- KČ. Bankovní záruka bude v
plnévýši platná po dobu běhu Záručnidoby dle čl.xiodst. 1pÍsm. a)této smlouvy. Objednatel
tuto bankovní záruku uvolní do 10 kalendářních dnů po uplynutI Záruční doby a na základě
písemné žádosti zhotovitele. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn
uplatnit v případech, že zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou
nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v
souvislosti s výskytem záručnívady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy
povinen apod. Před uplatněním plněni z bankovní záruky oznámi objednatel písemně
zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit
objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní
výši bankQvnízáruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání.

4. V případě jakékoli změny doby provedení díla nebo záruční doby díla je zhotovitel povinen
platnost odpovídajÍcÍ záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění dlla nebo
běhu záručnidoby.

5. Zhotovitel se nemůže domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro
neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt
vad, které byly důvodem Čerpáni záruky, upozorněn a tyto vady bezodkladně neodstranil
nebo dostatečně nezdůvodnil nebo neprokázal, že nenastaly.

xiii. pojištěnj

1. Zhotovitel je povinen, bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele, předložit objednateli
před podpisem této smlouvy prostou kopie pojistných smluv, pokrývajÍcÍch:

a) dílo jako takové včetně materiálu a zařIzenI určených k zabudováni do díla, přičemž
sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě
jakChokoli poŠkozeni opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnčni musí
zahrnovat i případný kalkulovaný zisk zhotovitele;

b) rizika vyp|ývajÍcÍ z činnosti všech účastníků výstavby;

c) nutné zařizenÍ staven iSté a ostatní prostředky zhotovitele umístěné na staveniŠti v rozsahu
dostatečném úplnému nahrazenítěchto prostředků na staveništi.

2. pojistné smlouvy musí pokrývat minimálně:

- pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s
výkonem jeho činnDsti, ve výši nejméně 30 000 000,- kč, jehož prostá kopie nebo prostá
kopie pojistného certifikátu bude přílohou uzavřené smlouvy; pojištění se plně vztahuje i
na odpovědnost způsobenou činností poddodavatelů; pojištěni se bude vztahovat jak na
škody na věcech, tak na škody na zdraví.

- pojištění stavebně montážních rizik (např. dodaný materiál na rozpracované zakázce) ve
výši minimálně 10 000 000,- kč, jehož prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu
bude přňohou uzavřené smlouvy;

16

EVRO7SKÁ UNIE
Ev'opský íond pío
Integrovaný reglonálni ôpewHi µrogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ ý"" n
ROZVOJ ČR ic g'



- pojištěModpovědnosti dodavatele za způsobenou Škodu vadou výrobku nebo práce ve výši
minimálně 10 000 000,- kč, jehož prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu
bude přIlohou uzavřené smlouvy.

3. pojistné smlouvy musí upravovat vzájemnou odpovědnost objednatele i zhotovitele tak, aby
objednatel i zhotovitel mohli vystupovat vůči pojišťovně jako sa mostatní pojištěnci.
Objednatel se nebude podílet na spoluúčasti v žádné výši.

4. pojištění bude uzavřeno společně ve prospěch objednatele i zhotovitele a bude pokrývat
případnou škodu zhotovitele j objednatele vzniklou z jakékoliv příčiny, a to počínaje
zahájením prováděnídÍ|a na staveništi a konče převzetím díla nebo jeho části, a odpovědnost
zhotovitele,

5. Jakékoliv škody, které nebudou kryty pojištěním, a tudíž nebudou hrazeny pojišťovnou,
budou hrazeny zhotovitelem v souladu s rozdělením odpovědnosti za škodu dle smlouvy
zhotovitele s případnými poddodavateli.

6. Zhotovitel je dále povinen, až na případy, které tato smlouva stanoví jinak, odškodnit
objednatele za všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s:

a) úmrtím nebo zraněním jakékoliv osoby nebo

b) ztrátou nebo Škodou na jakémkoliv majetku kromě zhotovovaného díla, která může
vzniknout v důsledku provádění nebo dokončováni díla nebo vdůsledku odstraňovánívad
a nedodělků; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit objednatele v souvislosti s
jakýmikoliv nároky, řIzeními, Škodami a nák|adV takto vzniklými.

7. Zhotovitel je dále povinen na své vlastní náklady uzavřít pojistnou smlouvu ve prospěch
objednatele i zhotovitele, která bude pokrývat odpovědnost za Škodu způsobenou na životě,
zdraví a majetku třetích osob Činností prováděnou v souvislosti s plněním této smlouvy.

8. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo
opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen odškodň it objednatele
za všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takovým pracovním úrazem.

9. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu pokrývajÍcÍ rizika z pracovních úrazů svých
zaměstnanců na celou dobu, po kterou budou tito pracovníci provádět práce na dokončení
díla. Pokud se týče pracovníků poddodavatelů, bude tato povinnost zhotovitele splněna,
pokud poddodavatel uzavře obdobnou pojistnou smlouvu týkajÍcÍ se jeho zaměstnanců. Za
splnění této podmínky se má i skutečnost, že zhotovitel řádně platí povinné pojištění
zaměstnanců dle zákona.

XIV. Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynabžením potřebné péče tak, aby nedocházelo ke
škodám na zdraví a majetku objednatele anitřetích osob, přičemž je povinen zejména:

a) zajistit veškeré pracovni sIly, vybaveni a materiál potřebné k provedeni díla řádným
způsobem;

b) zajistit kvalitní řízenI a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných
prací (nezávisle na kontrole prováděné objednateleni);

17

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evíupský (e® jkcj fbZVOj . .ní PRO MÍSTNÍ .
lnčegm'aný regionälnl ope7aCni preg'am ' ROZVOJ ČR u'



C) omezit provádění díla na místo prováděni díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu na
jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí staveniště, bez
zIskánI svoleni přísWŠného vlastníka nebo uživatele;

d) dodržovat obecně závazné právni předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i
doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré
pokyny objednatele;

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních Či jiných předpisů a
v případě jejich vzniku tyto Škody uhradit na vlastní náklady;

f) získat jakákoli povolení Či schváleni, nutná pro provedení díla, včetně nezbytných
dokumentů pro budoucí přezkoumáni a případných změn stavebního povoleni, a to na
svůj náklad; tato povinnost se nevztahuje na výchozí stavební povoleni, které je povinen
získat objednatel;

g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či
jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedenídňa zjistí.

2. Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu
oprávněny, mají průkaz zvláštni způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány
podle zvláštních předpisů.

3. V případě využití poddodavatelů Zhotovitel zodpovídá za jejich služby tak, jako by služby
prováděl zhotovitel sám.

V případě, že poddodavatel, se kterým zhotovitel uzavřel smlouvu ohledně provedeni části
díla, závažně nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, je zhotovitel povinen sám anebo
na žádost objednatele učinit neprodleně taková opatření, která povedou k nápravě, a to i
ukončením smluvního vztahu s touto osobou. Odpovědnost zhotovltele za osobu, kterou ke
splnění svých závazků použil, nenitakovým opatřením dotčena.

4. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti
sch"válené projektové dokumentaci, a to ani tehdy, pokud jde o materiály a technologie.
Pokud se v průběhu provedení díla přestanou některé materiály či technologie vyrábět,
případně se prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví či se z jiných důvodů nebudou smět
použit, navrhne zhotovitel objednateli písemně pouŽití jiných materiálů nebo technologií,
přičemž uvede důsledek jejich použiti na výši ceny díla. Užití nově navržených materiálů Či
technologiI je podmíněno uzavřením příslušné změny smlouvy.

5. Za změnu závazku se ve smyslu § 222 odst. 7 zákona nepovažuje záměna jedné nebo vÍce
položek soupisu stavebních prací jednou nebo vÍce položkami, za předpokladu, Že:

a) nové položky soupisu stavebních prací představuji srovnatelný druh materiálu nebo prací
ve vztahu k nahrazova ným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k
nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

C) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k
nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zhotovitel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou

18

CVROPSKÁ UNIE . řj MINISTERSTVO
Ewopský fond pro regicum|ni PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regimá!ni oµemCn1 p(Dgram ROZVOJ Cr

^4Č'



takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti
materiálu nebo prací podle pÍsmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene C).

6. Zhotovi'tel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi demontovanými v
souvislosti s prováděním díla, při nakládáni s těmito věcmi se řídí pokyny objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat v maximálni možné miře pořádek a čistotu
na staveništi i na místech, která mohou být provedením díla dotčena. Zhotovitel nese plnou
odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a
na svůj náklad zajistit odstraněni nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajÍcÍch při provedení
díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy {zejména v souladu se zákonem č.
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a prováděcími předpisy. Zhotovitel
se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy.

8. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu s obecně závaznými právními
předpisy ('ejména v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody, ve
znění pozdějších předpisů) a za to, že při provedeni díla nepoškodí dřeviny, případně jiné
porosty v místě plnění, případně v místech provedením díla dotčených.

9. Zhotovitel se zavazuje poČínat si při provádění díla tak, aby nebyla ohrožena ochrana
umělecky či historicky cenných prvků, a to iv případě, že během provedeni díla zhotovitel na
takové prvky neočekávaně narazí; v takovém případě je o této skutečnosti povinen
bezodkladně písemně vyrozumět objednatele.

10. Zhotovitel odpovídá objednateli za Škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby
podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, zejména za Škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí
(zařízení), jichž bylo zhotovitelem při prove"den1 díla užito, jakož i za škodu způsobenou
provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla zhotovitelem.

11. případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných
právních předpisů v souvislosti s provedením díla jde vždy plně k tíži a na náklady zhotovitele,
nezávisle na tom, která osoba pDdí|ejícÍ se na provedeni díla zavdala k postihu příčinu.

12. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkajIcI se práv k duševnímu vlastnictví,
taková práva respektovat a odškodnit za podmínek stanovených touto smlouvou
objednatele za jakékoliv nároky a nákladyvzniklé v souvislosti s porušením práv k patentům,
ochranným známkám nebo chráněnému názvu nebo obdobným chráněným právům v
souvislosti se zařízením staveniště, prostředky zhotovitele, materiálům a zařIzenIm určeným
k zabudovánído díla a za veškeré dalšínákkdy vtéto souvislosti vzniklé, pokud se nejedná o
porušení takových práv majÍcÍch svůj původ v projektové dokumentaci nebo specifikaci
předané objednatelem.

XV. Pokyny k provedení díla

1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určenizpůsobu provedení díla; pokud tak
objednatel neučiní, zhotovitel při provedeni díla postupuje samostatně.

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu
pokynů k provedení díla, Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla,
zhotovitel se zavazuje přerušit provedeni díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny

19

EVROPSKÁ UNIE
Empsxý fond pro
lnfegmmý oµračn1

MfNjSTERSTVO
PŔO MÍSTNÍ "' . A
ROZVOJ ČR 7')/



pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedenídÍ|a podle
daných pokynů. Před přerušením provádění díla muAzhotovitel tuto skutečnost objednateli
písemně oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele,
Zhotovitel je však povinen dodržet stanovený termín dokončení díla.

3. Pokud objednatel trvá na provedení díla podle nevhodných pokynů podle odstavce 2,
zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené
nevhodnými pokyny objednatele. V případě nedokončeni díla podle předchozí věty má
zhotovitel právo na úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou Část díla.

4. Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele,
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny
objednatele.

5. zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkajIcI se místa plněni a tyto překážky
znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to
bezodkladně a písemně objednateli a navrhnout mu vhodná opatření, popřípadě potřebnou
změnu díla. Do dosaženi dohody o potřebné změně díla je zhotovitel oprávněn provedení
díla přerušit za předpokladu, Že tak objednateli písemně předem oznámí. Nedohodnou-li se
strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit.

6. jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provedeni díla s
vynaložením odborné péče překážky uvedené v odstavci 5, nemá žádná ze stran nárok na
náhradu Škody.Zhotovitel má nárok na úhradu cenyza část díla, jež byla provedena do doby,
než překážky mohl odhalit při vynaložení náležité odborné péče.

xvi. Technický dozor objednatele

1. Objednatel může kdykoliv během plnčni této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých
kontrolnIch pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru, která bude určena při
zahájení stavby (dále jen ,,technický dozor") a takovou delegaci pravomoci může také
kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn takovým právním úkonům, které je oprávněn
činit na základě smlouvy, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, že
musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezeni výslovně
dáno, má se za to, Že objednateltechnický dozor zmocnil ke všem úkonům nutným k výkonu
jeho práv a povinnosti bez jakýchkoliv omezeni, vyjma omezení stanovených v tomto Článku
smlouvy. Technický dozor objednatele je zástupci pro věci technické z ICT
jsou zástupci pro bezpečností systémy jsou

.

2. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím technického dozoru, může se obrátit
se svými námitkami přímo na objednatele, který rozhodnutí bud' potvrdí, změninebo zruší.

3. Technický dozor není oprávněn jakkoli měnit tuto smlouvu. Technický dozor je však oprávněn
dát pokyn k přerušení provedení díla, pokud:

a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný;

b) je ohrožena bezpečnost prováděného díla;

C) je ohroženo zdravínebo život osob podi|ejÍcÍch se na provedenľdňa, případně jiných osob;

d) hrozí nebezpečí vzniku větŠí škody ve smyslu vymezeni tohoto pojmu v § 138 odst. 1
zákona Č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

20

EVROPSKÁ UNPE MINISTE RSTVO
E\mp$ký foM pro PRO MÍSTNÍ
lnleycmný regiGná|ní oµeraiÍnj próg'am ' ' ROZVOJ ČR ?(7



U výše uvedených pozastavení nebo přerušení provádění díla se nejedná q pozastaveni
prací z viny objednatele, byť o nich rozhodne technický dozor investora.

4. Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor zápisem ve
stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kcmtrolního dne.

5. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě (tato forma je zachována iv
případě provedenizápisu do stavebního deníku) stou výjimkou, že technický dozor může být
v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je povinen takové pokyny
akceptovat.

6. Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby
odstranil okamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který se
podle názoru technického dozoru nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý, neplni
řádně své povinnosti nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle názoru technického
dozoru nežádoucí. Osoba takto označená nesmíbýt připuštěna k účasti na prováděnídňa bez
souhlasu technického dozoru.jakákoliv osoba vyloučená z účasti na prováděnÍdí|a musí být
zhotovitelem nahrazena v co nejkratším terminu.

7. Právo objednatele zmocnit k jednání v jakýchkoliv věcech této smlouvy třetí osobu včetně
technického dozoru není dotčeno; takové zmocnění musí být písemné a musí mít obecné
náležitosti plné moci.

8. Zhotovitel se zavazuje umožnit řádný výkon činnosti jmenovanému technickému dozoru
investora a také autorskému dozoru projektanta a koordinátorovi BOZP.

XVII. Kontrola provedení díla

1. Objednatel kontroluje provederňdIla zejména formou kontrolnIch dnů, které jsou stanoveny
dohodou smluvních stran na základě časového harmonogramu postupu provedení díla.
Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana
je povinna dohodnout se s iniciujIcístranou na terminu kontrolního dnu bezodkladně tak, Že
kontrolní den musí být stanoven na termín nikoli delší než 5 pracovních dnů po doručení
písemné žádost' o jeho provedeni, nen' l' v žádost' objednatele termín pozdější Žádá ii o
provedení kontrolnIho dne zhotovitel, musí žádost doručit též technickému dozoru, je-li
ustaven. jednací místnost pro kontrolní den zajistí objednatel. Obě strany zajistí na jednání
účast svých zástupců v náležitém rozsahu.

2. O průběhu a závěrech kontrolniho dne se pořjdÍ na konci kontrolního dne zápis, k jehož
vypracování je povinen zhotovitel. Záznam podepÍšÍ oprávnění zástupci obou stran, popř.
technický dozor, přičemž opatřeni uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li
v souladu s touto smlouvou. V opačném případě musejí být opatření schválena statutárními
zástupci smluvních stran formou změn smlouvy, bez schválení statutárními zástupci nejsou
opatřeniúčinná.

3. Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho
provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které
souvisejis prováděním díla a poskytnout tak možnost prověřit, zda je dílo provádčno řádně.
Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly,
zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele a předložit na vyžádáni veškerou
dokumentaci a objednatelem požadované doklady.

21

EVROFSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský (und íczvq .. N-j PRO MĹSTNI

reyMálnl operační pÍůgraln ROZVOJ ČR
....;" '"(



4. objednatel sleduje průběh provedenídňa, zejména jsou-li práce prováděny podle projektové
dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických norem a dalších
předpisů.

5. K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli v rámci nejbližšího
kontrolnIho dne přiměřenou lhůtu, která se zapíše do zápisu z kontrdniho dne. Jestliže
zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, objednatel je oprávněn uplatňovat na
zhotoviteli smluvní pokutu podle Článku XIX. a stanovit dalšÍ|hůtu pro odstraněnivad. Pokud
zhotovitel neodstraní vady ani v písemně stanovené dodatečné lhůtě, považuje se toto za
podstatné porušení smlouvy zhotovitelem a objednatel má právo od smlouvy v souladu s
ustanovením článku XXV. odstoupit.

6. Ke kontrole zakrývaných prací vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 48 hodin
předem. výzvu vyznačí též ve stavebníni deníku. V případě porušení této povinnosti má
objedn3te| právo na náklady zhotovitele požadovat odkrytí zakrytých prací, nedohodnou-li
strany jiné opatřeni např. v oblasti slev či prodloužení záručních lhůt. Toto své právo musí
objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 72 hodin poté,
kdy se o zakrytí takových prací dozvěděl anebo se dozvědět měl, jinak právo zaniká. Pro
případ, že se objednatel takto řádně vyzván ke kontrole nedostaví ani v náhradním terminu,
který mu zhotovitel písemně o.známí zápisem ve stavebním deníku a který nebude kratší 24
hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt, jakoby s tím objednatel vyslovil
souhlas.

7. Ke kontrole zakrývaných prací doloží zhotovitel veškeré výsledky, tedy i negativní o
provedených zkouškách prací, jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a
atesty. V případě, že by po zakrytí prací došlo ke znepřistupněnÍ jiných Části stavby a
znemožnění jejich budoucí kontroly, předložízhotovitel ke kontrole zakrývaných prací stejné
dokumenty ohledně těchto Části stavby,

8. Souhlas k zakryti prací vydá objednatel zápisem ve stavebním deníku, nelze-li tak uČinit
ihned, zpravidla do 24 hodin po jejich prověřenl. V případě nesouhlasu se zakrytím prací,
které se ukáže jako neodůvodněné, nese objednatel zvýšené nákladytím vzniklé.

g. Udělil-li objednatel souhlas k zakrytí prací, nebo pokud takový souhlas objednatel nevydal v
důsledku své nečinnosti, na žádost objednatele a na jeho náklad zhotovitel zakryté práce
odkryje. Ukáže-li se, že zakryté práce jsou bez vad a pokud odkrýváni prací bude mít
podstatný vliv a bude bezprostředně souviset s plněním termínu kteréhokoli z uzlových bodů
či termínů uvedených časovým harmonogramem, prodlužuje se příslušný termín Časového
plánu o dobu odkrývání a opětovného zakrývání kontrolovaných prací, ledaže odkrývání
prací takovéto prodlouženi bezprostředně nezpůsobuje.

XVIII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla
objednateli v místě plnění. Po dokonČenídňa nebo jeho části, na jejímž samostatném předání
se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetídíla nejméně
7 kalendářních dnů předem.

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným
dokončením díla se rozumí:

22

·" ' EVROPSKÁ UNIL ". MINISTERSTVO
', , ' . Evropský bnd pro Móm|ni mvq ... ,4Ř"' PRO MÍSTNÍ

,
Y! .e Inkgrovaný mgiunábř operď.M pmg'am " ROZVOJ ČR :'V



a) provedeni komp1etniho díla bez vad a nedodělků bránících řádnému užíváni- ověřuje se
prohlídkou v místě plněni, vČetně prověření funkčnosti díla - a provedeni veškerých
zkoušek, revizí a atestů;

b) předání kompletní požadované dokumentace podle odstavce 6 - ověřuje se kontrolou
rozsahu a obsahu předávané dokumentace.

3. Předání a převzetí díla musí předcházet:

a) provedení zkuŠebního provozu, pokud jej objednatel požaduje;

b) kolaudačnI řízení, případně veškerá jiná nezbytná veřejnoprávní převzetí

c) technické dĹ|čÍ přejítnky, čÍmž se rozumítechnické kontroly díla včetně elektrotechnických
a elektronických zařízeM.

4. Předáním a převzetím díla přecházína objednatele nebezpečíŠkody na díle, jež dotéto doby
nesl zhotovitel.

5. Objednatel je povinen svolat přejhnaci řIzenI k předání a převzetí díla (dále jen ,,přejímacÍ
řIzeni") nejpozději do 14 dnů od doručenípisemné výzvy zhotovitele k převzetí díla nebo jeho
části, jež je předmětem předání {dále jen ,,předávané dílo"). V případě, že je předávané dílo
rozsáhlé nebo je tvořeno několika objekty a v důsledku toho nelze provést přejImacI řízeniv
průběhu jediného dne, dohodnou sm"luvn1 strany časový průběh přejhnaciho řízení.
Objednatel je povinen k předáni a převzetí díla přizvat osoby vykonávajIcKunkci technického
dozoru a" aLItorského dozoru projektanta.

6. K přejimacimu řIzení je zhotovitel povinen ve 3 vyhotoveních včetně (lx originál + 2x kopie)
předložit objednateli zejména:

a) dokumentaci skutečného provedeni stavby, respektive zjednodušenou dokumentaci
stavby;

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách
předepsaných projektovou dokumentaci, přIslušnými předpisy, normami, případně touto
smlouvou;

c) zkušebMprotokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery;

d) zkušební protokoly od strojů a přístrojů, u nichž je toto předepsáno nebo to vyplývá z
platných ČSN;

e) zápisy o prověřeni prací a dodávek zakrytých v průběhu provedeni díla;

f) seznam zařízení, případně strojů a přístrojů dodávaných v rámci předávaného díla s
' přIslušnými doklady, zejména záručními listy, výkresy skutečného stavu apod.;

g) návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zaňzení, strojů a přístrojů ve 2
vyhotovenIch;

h) úplný a přesný seznam předávaných náhradních dílů jednotlivých zaňzení, strojů a
přístrojů;

i) zápisy o výsledcích individuálnIho a komplexnMo vyzkoušenÍtechno|ogického zařízeni;

j) deník vícepracI, odpočtů a změn oproti schválené projektové dokumentaci - lx;

k) stavební a montážní deníky - Ix;

23

EVROP$KÁ UNiE
Evropský ĺpikĺ pkj regxmähÍ rozvFj
lMegruvaný pmgmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNĹ :u""
ROZVOJ ČR



l) doklady vydané v souladu s vyhláškou Č. 268/2009 Sb., q technických požadavcích na
výstavbu, ve znění pozdějších předpisů;

m) další doklady požadované obecně závaznými právními předpisy o provedeni dalších
správních řizenía doklady potřebné k užIvánI díla a dispozici s ním.

7. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady a ne.dodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu
přejÍmacíhcj řÍzení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny
nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele
trval;

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 6 nebo některý doklad, jež má být
jejÍsoučásti.

8. V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu
tak je, a to aŽ do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě
zhotovitel.

9. Objednatel může předávané dílo převzltiv případě, že vykazuje vady a nedodělky, které však
podle odborného riázoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebráni řádnému
užIvánI předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v
objednatelem stanovené lhůtě,

10. O předánía převzetídňa (i případných jednotlivých etap a následně předaného díla) se pořIdI
protokol o předání a převzetí díla (dále jen ,,protokol"), který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla;

b) zhodnoceni kvality předávaného díla;

C) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje;

d) způsob odstraněni případných vad a nedodělků;

e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků;

f) výsledek přejknacího řIzenI;

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předáni a převzetí díla provedli;

h) prohlášeni o převzetí nebo nepřevzetí díla

11. K vyhotoveni protokolu je povinen objednatel, kopie protokolu niusÍ být zaslána všem
zúčastněným zástupcům obou smluvnIch stran.

12. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořIdI se protokol, kde se jako výsledek
přejímacího řízeni uvede, Že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů,
proč se tak stalo, Opakované přejímací řizení lze po dohodě smluvních stran provést toliko v
nezbytném rozsahu, jež je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dřive
nepřevzal. O opakovaném přejÍmacjm řIzenI se sepíŠe protokol, který v případě přejÍmaciho
řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejÍmacího řízeni, kde se uvede, že
objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních
stran, kteří opakované přejímací řIzení provedli a připojí se k předchozíníu protokolu.

13. V případě, že objednateloprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejjmacÍm
řIzení, opakuje se příští přejímací řízenív plném rozsahu.

24

'Vropská UN" . ... MINISTERSTVO
E'mpský fond pro mgionáfnl mzw PRO MĹSTNĹ
lnľeg'maný ope:račnl µrotyam ' ROZVOJ ČR %



14. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě
neshody znalců ohledně toho,zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do
doby, než se prokáže opak; důkaznibřemeno nese v takovém případě zhotovitel.

15. Zhotovitel se zavazuje provést pracovníkům určeným objednatelem Školení ohledně provozu
a údržby díla. Zhotovitel se zavážuje provést takové školení v termínu do převzetí díla
objednatelem, nebo nejpozději do 21 kalendářních dní ode dne, kdy objednatel určí své
pracovníky ke školení.

XIX. Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:

a) s terminem do|cončenÍdÍ|a;

b) s jakýmkoli termínem, jenž je v časovém harmonogranw postupu provedenÍdí|a označen
jako závazný;

C) s nevyklizením staveniště nad sedm dnů od převzetí díla;

d) s předáním kompletnIch dokladů nezbytných ke kolaudačnImu řIzenI;

e) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v
protokolu o předání a převzetí díla;

f) s odstraněním vad reklamovaných v období záručnAhůty;

g) za nesplnění jakékdiv povinnosti zhotovitele vyplývajícI z této smlouvy nebo zákona
vyjma ustanoveni odst. 1 písm. a) aŽ g).

2. výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 pÍsm. a) činí 0,2 % z ceny díla
za každý izapočatý den prodlení.

3. výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. b) činí 10.000 KČ za
každý i započatý den prodlení. Pokud v důsledku prod!en1 zhotovitele nedojde k posunu
dalšího závazného termínu (zhotovitel zpožděni napraví), objednatel smluvní pokutu

' zhotoviteli promine, případně vráti, pokud již byla uhrazena.
4. výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. C) činÍ1O,Oô0 kč za každý

i započatý den prodlení. Pokud v důsledku prodlení zhotovitele nedojde k posunu daišího
závazného termínu (zhotovitel zpoždění napraví), objednatel smluvní pokutu zhotoviteli
promine, případně vrátí, pokud již byla uhrazena.

5. výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. d) činí 10.000 KČ za
každý den prodlení.

6. výše smluvní pokuty při prodlenI zhotovitele podle odstavce 1 pÍsm. e) Činí 10.000 KČ za
každý den prodlení.

7. výše smluvni pokuty při prodlenIzhotcwitele podle odstavce 1pIsm. f) činĹ1.000 KČ za kaŽdou
vadu, u niž je zhotovitel v prodlení, a za každý den prodlení.

8. výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 pÍsm. g) činí 5.000 KČ za
každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovilv prodlenla za každý den prodlení.

9. objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelné porušeni:

25

EVROPSKÁ UNIE . áám MINISTERSTVO
Evropský ÍcIKt m regionälrď «vq ...K,*. PRO MÍSTNÍ
lntegrcvaný regkK)ä|n[ pcog'am ROZVOJ ČR

Ie".,



a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedeni díla podle Článku XXII
smlouvy, smluvní pokuta činí 1.000 KČ za každé porušení samostatně;

b) ustanovení o ochraně Životního prostředí, ochraně přírody a nakládáni 5 odpady podle
Článku XIV odst. 7, smluvní pokuta Čini1.000 KČ za každé porušení;

c) uvedené částky nenahrazuji eventuální postihy z přIslušného správního řízení.

10. Pro uloženI smluvní pokuty podle odstavce 8 není rozhodujÍcÍ, zda se porušeni dopustil
zhotovitel nebo dalšiosoby podí|ejÍcÍ se na provedení díla (poddodavatelé).

11. objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli stnluvní pokutu, pokud odstoupil od smlouvy
z důvodu uvederiého v ustanovení článku XXV. odst. 1této smlouvy, výše smluvní pokuty činí
v takovém případě 5 %z celkové ceny za dílo dle článku y|||. smlouvy.

12. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradně podle
vlastního uvážení oprávněn použít:

a) odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část.

13. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se zaplacením faktury zhotovitele
objednavatelem dle této smlouvy, má zhotovitel právo uplatň it smluvní pokutu ve výši 0,05
% z dlužné Částky za každý kalendářní den prodlení.

14. Veškeré výše uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny žádnou hranici a mohou dosáhnout
libovolné výše. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany
domáhat se náhrady škody, jež ji prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které
se smluvní pokuta týká.

15, Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 21 dnů od jejich uplatnění u druhé
smluvní strany.

XX. Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. VlastnIkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má
rovněž vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které
zhotovitel za tím účelem opatřil a dodal na místo plněni.

2. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených
k provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele předáním a
převzetím díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle odstavce 2,
zejména zabezpeČit střeženi místa plnění

4. Pokud zhotovitel při zhotovování díla použije bez projednání s objednatelem výsledek
činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní4i
oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, zhotovitel provede na své
náklady vypořádání majetkových důsledků.

XXL Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých
skutečÁostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které se týkají činnosti
druhé smluvní strany.

26

EVROPSKÁ UNIE , MINISTERSTVO
Evropský fond pm regionólnŕ řo2vcý PRO MÍSTNÍ
|j11s)Élrcwaný regiemálnl opeiační µqg'am ""' ROZVOJ ČR

uP
C ' í

d



2. S informacemi, veškerými doklady a dokumentací, jež byly poskytnuty objednatelem za
účelem splnění závazků zhotovitele ze smlouvy, je zhotovitel povinen nakládat jako s
důvěrnými informacemi,i když tak nejsou výslovnč označeny a nesmis nimi seznámit žádnou
třetí osobu, s výjimkou svých zaniěstnanců a poddodavatelů, v rozsahu, v jakém je potřebuji
znát pro plnění této smlouvy. I tyto osoby však musí být k ochraně těchto skutečností
obdobným způsobem zavázány.

3. Za důvěrné informace se pro účel smlouvy nepovažují informace, které:

a) se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupněnÍ druhou smluvní
stranou;

b) smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než od
druhé smluvní strany; i tyto informace je však strana přijjmajÍcÍ povinna přiměřeně
chránit;

c) je přijimajÍcÍ strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu nebo
jiného orgánu státnísprávy, který je ktomu oprávněn;

d) jsou již přijÍmajÍcÍsm|uvni straně v den podpisu této smlouvy známy.

4. Na písemnou žádost poskytujÍcÍ strany přijímajÍcÍ strana bezodkladně vráti druhé straně
všechny důvěrné informace poskytnuté jí v souvislosti s její činností dle této smlouvy, včetně
všech nosičů, kopií a upravívšechny materiály ve svém vlastnictví nebo pod svojí kontrolou,
které obsahuji důvěrné informace.

5. Smluvní strany mohou obsah smlouvy nebo její části či jednotlivé informace sdělit třetím
osobám, jen pokud k tomu druhá smluvní strana udělila písemný souhlas. Obsah smlouvy
může být sdělen pouze v odsouhlaseném rozsahu.

XXII. Bezpečnost a ochrana zdraví

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci, jakož i předpisy hygienické a požární, Za dodržovánitěchto předpisů v místě plnění
i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel.

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávajÍcÍ činnosti souvisejĹcÍ s provedením díla
jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané
činnosti -a rizik stlm spojených. Zhotovitelodpovídá za to,že všichni jeho zaměstnanci, jakož
i zaměstnanci případných poddodavatelů byli podrobeni vstupní lékařské prohlídce, a že
jsou zdravotně způsobM k práci na díle.

3. Pracovníci zhotovitele i pracovnÍci dalších osob podllejÍcÍch se na provedeni díla jako
poddodavatelů musejíbýt označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné přilby
obchodnifirmou zhotovitele, resp. poddodavatele.

4. Objednatel jmenuje vlastní dozor nad bezpečnosti práce v souladu s obecně závaznými
právními předpisy (zejména v souladu s vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce), který
bude provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, Zhotovitel"se zavazuje umožnit řádný výkon činnosti
objednatelem jmenovanému dozoru nad bezpečností práce.

S. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit vedoucího týmu uvedeného
v ČI. Ill odst, 5, s možnými riziky. Vedoucí týmu má povinnost před zahájením prováděni díla

27

EVROPSKÁ UNIE .- MINISTERSTVO
Evropský fond [Xc) PRO MÍSTNÍ
|megroYartý upemční {xoýram ' ."m ·- ROZVOJ ČR ;'q



seznámit s těmito riziky všechny zaměstnance zhotovitele a poddodavatelů, kteří budou dílo
provádět na místě plnění, případně na místech s provedením díla souvisejících. q této
skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvMmi stranami. Zhotovitel je následně
povinen provést Školení veškerých pracovníků, kteří se budou na provedení díla podílet,
seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit Lpůsob ochrany a prevence úrazů a jiného
poškození zdraví. Kopii záznamu o provedeném Školení předá zhotovitel objednateli.
Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců i zaměstnanců
případných poddodavatelů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně
obnovovat a kontrolovat v zákonných termínech.

6. V případě úrazu pracovníka zhotovjte|e, případně jeho poddodavatele, vyšetří a sepíše
záznam o úrazu podle platných předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen provést veškeré
úkony s úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky vYp|ývajÍcÍ ze
skutečnosti, že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. Zhotovitel se
zavazuje informovat objednatele o kaŽdém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti s
provedením díla.

7. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy zajistit prostřed nictvím svého
pracovníka dozor během a po skončeni svářecích prací.

8. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice
stavby a provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit.

9. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a
majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména
veřejná prostranství a komunikace).

XXIII. Stavební deník

1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník ode dne zahájení díla až do jeho dokončeni a
předání díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musízhotovitel každý
den zaznamenávat údaje předepsané právními předpisy a jakékoli další údaje souvĹsejÍcÍ s
prováděním díla. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodněni odchylek
prováděných prací od projektové dokumentace. Stavební deník bude uložen v kanceláři
vedoucího týmu a bude vždy na vyžádáni k dispozici oprávněné osobě objednatele.

2. StavebnideMk se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.

3. Úvodnílisty obsahuji:

a) základní list, ve kterém jsou uvedeny název, sídlo a veškeré identifikační údaje
objednatele, projektanta, zhotovitele a poddodavatele, jakož i jména jejich pověřených
zástupců v místě prováděni díla a změny těchto údajů;

b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace;

c) přehledný seznam smluv včetně jejich dodatků a změn;

d) přehledný seznam dokladů a úředních opatřenjtýkajÍcÍch se díla - stavby;

e) přehledný seznam dokumentace stavby, jejích veškerých změn a doplňků;

f) přehledný seznam zkoušek veškerých druhů.

28

EVROPSKÁ UNIE
EwopskY (OLYJ pro
lnkgcovaný regkmänľ oµera&i pmram

M!N1STERSTVO
rPRO MĹSTN1 '"j"7

rozvoj Cr ĺ? j



4. Denni záznamy se píší do knihy s očIslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými
pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se shodně očÍsĹujÍ s listy pevnými. Denni
záznamy Čitelně zapisuje a podepisuje vedoucítýmu, případně jeho zástupce, zásadně v den,
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při
denních záznamech nesmíbýtvynechána volná místa. Mimo vedoucihotýmu může provádět
potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele a pracovník pověřený projektantem
výkonem autorského dozoru, dále orgány státního stavebního dohledu.

5. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma
stranami zápisem v úvodním listu každého deníku.

6. Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby
byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník
chránit. Stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně po
celou pracovní dobu.

7. Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na
zápisy ve stavebním deníku, a to nejpozději do třipracovnÍch dnů od okamžiku jejich pořIzenI,
v případě mimořádné situace (havárie) ihned. V případě nepřítomnosti oprávněné osoby
objednatele na stavbě, doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo faxem na adresu
objednatele a od doručenízačne plynout lhůta třIdnů.jestliže na zápis nebude odpovězeno
ve stanoveném termínu, znamená to, že druhá strana se zápisem souhlasí

XXIV. Zkoušky

1_ Zhotovitel se zavazuje průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o
dodávkách materiálů, konstrukci a technologiI. Dále se zhotovitel zavazuje prověřovat
doklady q veškerých provedených průběžných zkouškách, revizích a měřeních dok|ádajÍcÍch
kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržováni požadavků
hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, životního prostředí.

2, Součástí plnění zhotovitele a dokladem řádného provedeni díla je dobžení výsledků
potřebných individuáInIch a komplexnIch zkoušek a požadavků přísluš"ných státních orgánů.
Provedeni zkoušek se řídI podmínkami smlouvy, ČSN, projektovou dokumentaci a
technickými údajivyhlášenými výrobci jednotlivých zařÍzenÍtvořÍcĹch součást zhotovovaného
díla.

3. O konání jednotlivých zkoušek vyrozuďzhotovitel objednatele a dalšIzainteresované strany
zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé
zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědči zhotovitel
způsobilost díla, popř. jeho dÍ|čÍ Části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedeni
zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném rozsahu.

4. výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení.

5. Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky potvrzujÍcÍ
kvalitu provedeného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude
vyhovujÍcÍ, nese náklady na její provedení zhotovitel sám.

XXV. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

29

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
PRO MISTNĹEwopsky fond pro ·eglonáhl rozvg ..,m

|nmrôvauý řecjicmdni program ROZVOJ ČR K)1



a) nezahájí provedeni díla do 7 dnů od předánístaveniště;

b) neodstraní v průběhu provedeni díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu z
kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem v souladu
s ustanovením článku XVII odst. 5;

C) bezdůvodně přeruší provedeMdila;

d) je v prodlení s termínem, jež je v časovém harmonogramu postupu provedení díla
označen jako uzlový bod, po dobu delší než 20 dnů;

e) je v prodlenís d.okončenim díla po dobu delŠínež 30 dnů;

f) přes písemné upozorněni objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péči, v
rozporu s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznýn)i
právními předpisy, případně pokyny objednatele a konstatované vady neodstraní ve
lhůtě 7 dni.

2. V případě, že objednatel odstoupíod smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je zhotovitel
povinen neprodleně předat objednateli místo plnění, veškerou projektovou dokumentaci,
stavební deník a jiné doklady vztahující se k dílu či k jeho Částem, jakož i věci, jež byly
opatřeny k provedeni díla a dopraveny na místo provedeni díla.

3. V případě, že objednatel odstoupíod smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, není povinen
v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byt' se podle smlouvy stala
splatnou, a to až do dokončeni díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které
náhradním dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá
uhradit zhotoviteli, je objednatel oprávněn předmětný rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako
dluh.

4. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel:

a) je v prodlenIs předáním místa plněnI(staveniště) po dobu delší než 15 dnů;

b) je v prodlení s úhradou ceny za dílo po dobu delší než 45 dnů, vyjma případů prodlení
způsobeného prodlevami s přidělením potřebných rozpočtových prostředků, které
nezpůsobil objednatel.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) došlo k zahájení insolvenčnIho řízení, oddluženI majetku nebo reorganizaci majetku
smluvního partnera podle zvláštního právního předpisu nebo byl uložen soudem nebo
správním orgánem smluvní straně zákaz činnosti týl(ajÍcÍ se živnosti, která je předmětem
podnikáni v souvislosti s touto smlouvou;

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany;

C) druhá smluvnístrana vstoupí do likvidace;

d) nastane vyšší moc uvedená v Článku XXVI. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které
nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší neZ 90 dnů znemožni
některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

6. Vznik skutečností uvedených v odstavci 5 je každá smluvní strana povinna neprodleně
oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není
rozhodujkj, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností
opravňujIcIch k odstoupeni od smlouvy.

30

' ," "', EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
· ·' Evropský fond pro mbná|n| mzm( PRO MÍSTNÍ' "lb , J ' kilčgrovaný opcíračnl µrop'an' "' rozvoj Cr ['Z



7. Pokud odstoupí od smlouvy zhotovitel z důvodů uvedených v odstavci 4 nebo některá ze
smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 5, smluvní strany sepIšI protokol o stavu
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis
veškerých uskutečněných pracia dodávek ke dni odstoupenlod smlouvy. Závěrem protokolu
smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní
strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek
soudním znalcem, Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke
stanovenífinančnihodnotydAa, K určeníznalce, jakoži kúhradě cenyza zpracováníposudku,
je příslušný objednatel.

8. vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupeniod sínlouvy podle odstavců
4 a 5 se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

9. Za den odstoupeni od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu Škody.

XXVI. Vyšší moc

1. Smluvní strany neodpovjdajÍ za částečné nebo úplné neplnčni smluvních závazků, jestliže k
němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují
mimořádné okolnosti bránIcI dočasně nebo trvale splnění v ni stanovených povinností,
pQkud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto
okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého
úsilI, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména
považuji válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a
přÍrodnÍ katastrofy.

2. Za vyšší moc se však nepokládajI okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských
poměrů povinné strany a dále překážky p|nění které byla tato strana povinna překonat nebo
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklosti nebo obecně závazných právních
předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu
(zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná
strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti
nemající na ostatní plněni ze smlouvy vliv.

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při
uzavÍránísm|ouvy předpokládat, Že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo,
že uzavírá smlouvu i přesto, Že tato překážka může plněni smlouvy ohrozit, nebo jestliže o
této okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila,i
když musela důvodně předpokládat, Že nenÍtato okolnost povinné straně známa.

4. V případě, Že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke sp|něnÍsm|uvních povinnosti o dobu,
během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s terminem
provedení díla o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních
stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu
provedení díla změnou smlouvy.

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna pInit své závazky ze smlouvy v důsledku
vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní
stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí

31

EVŘQPSKÁ UNIE . áám MINISTERSTVO
Evropský (and pm morlá|[\ľ PRO MÍSTNÍ

průgra'n ' ROZVOJ ČR
,i'j



dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této
skutečnosti.

XXVII. Úkony, doručování, počItánI času

1. Úkony mezi $m|uvnÍmi stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, osoby uvedené v
odstavci 2, případně osoby k těmto úkonům přIslušnou smluvnístranou písemně zmocněné.
Změny ve statutárních orgánech jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit
aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány.

2. Osobami, oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel smlouvy kromě
statutárních orgánů a osob písemně zmocněných:

a) na straně objednatele s výjimkou cenových a smluvních otázek

b) na straně objednatele vČetně otázek cenových a smluvních ředitel Krajského ředitelství
policie Pardubického kraje

C) na straně zhotovitele ve věcech technických

d) na straně zhotovitele ve věcech cenových a smluvních

3. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámenitakového
úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo osobně
proti podpisu. V případě, že je úkon učiněn faxem nebo elektronickou poštou, považuje se
za platný, pokud je nejpozději nás|edujÍcÍ pracovní den potvrzen písemnou formou.

4. Smluvní strany se dohodly, Že veškerá korespondence souvisejicI s provedením díla podle
smlouvy bude doručována na adresu:

a) objednatele: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice

b) zhotovitele: Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice.

5. Odmítne-li smluvnístrana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany,
považuje se oznámeni za doručené dnem odmítnuti. V případě, Že je oznámení o úkonu
řádně zasíláno poštou na adresu uvedenou v odstavci 4 tohoto Článku nebo kterou strana
písemně oznámila druhé straně, považuje se za den doručenÍtřeti den po podánÍoznámení
k poštovni přepravě, není-li prokázáno, že se pošta o doručeni oznámení nepokusila.

6. V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též dokumenty doručené
prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 sb., v
platném znění, ustanoveni jiných právních předpisů upravujÍcÍ způsob doručení se nepoužijí.
Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové
schránky přihlásksoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému
dokumentu. NepřihlásI-Hse tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl
dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním
dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní účinky jako doručení do
vlastních rukou.

7. Pro účel stanoveniběhu lhůtv souvislostis plněním podle smlouvy se užije pravidla o počitáni
času podle § 605 a 608 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

32

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Eímpský fond m reghnáhi' PRO MÍSTNÍ

oµraCM ptogram " "' ROZVOJ ČR gu



XXVlll. Účinnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá, a
nabývá účinnosti dnem uveřejněni v Registru smluv

2. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.
Objednatel se zavazuje realizovat zveřejněni této smlouvy v předmětném registru v souladu
s uvedeným zákonem.

3. P|něn{pod|e smlouvy vletech následuýcIch po roce, v němž byla uzavřena,bude probíhat na
základě stanovení rozsahu provedeni díla, jež má být uskutečněn v příslušném kalendářním
roce.

4. Pokud rozsah provedení díla není v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení
díla, dohodnou smluvní strany rovněž úpravu příslušných termínů, jež jsou v časovém
harmonogramu postupu provedeni díla označeny jako závazné a terminu dokončeni díla,
Vymezení rozsahu provedení díla, není-li totožný s rozsahem uvedeným v časovém
harmonogramu postupu provedeni díla, jakož i úprava termínů provedeni díla, vyžaduje
písemnou formu a bude zpracována jako číslovaná změna smlouvy.

XXIX. Celistvost smlouvy a vzdání se práv

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu, vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami a nahrazuje v
plném rozsahu veškeré předcházejÍcÍ ústní nebo písemné dohody, ujednání nebo úmluvy ve
vztahu k předmětu smlouvy. Žádná ze smluvn'ch stran není oprávněna spoléhat na dohody
nebo ujednání, které nejsou výslovně obsaženy ve smlouvě nebo jejích dodatcích,

2. jakékoli vzdáníse práva p|ynoucÍho smluvnistraně ze smlouvy nebude považováno za vzdání
se práva na jakékoli následné porušeni nebo nedodržení podmínek smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že neuzavÍrajÍ smlouvu na základě zastoupení, záruk nebo jiných
odměn ze strany jakýchkoli třetích osob, vyjma skutečností vysloveně sta novených v této
smlouvě.

í
XXX. Postoupení práv ze smlouvy

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

XXXI. Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řIdí občanským
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

2. Sm!uvnistrany se dohodly, že promlčecílhůta k uplatnění práv smluvní strany bude 10 let od
doby, kdy mohlo být uplatněno poprvé.

3. Při ukončení smlouvy jsou smluvnistrany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména
si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo
plněni a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

33
'.' k' "·:· '. EVRQPSKÁUNIE , MINISTERSTVO

K. .
. " '."'q! . Eump6ký fond pro r©máini mtvcy . ,N·· PRO MISTNĹ

jnľeg'uvaůý operaČnŕ pix>gmm ROZVOJ ČR G'r



4. Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou čIshvaných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy
předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručenitohoto návrhu.jakákoli
ústni ujednání jsou neplatná.

5. jednotlivá ustanovenísmIouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, Že neplatnost některého z nich
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku, Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo
nebo se stalo neúčinným nebo neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neúčinné
nebo neproveditelné ustanoveni takovým, které se podle smyslu a účelu nejvíce bhží úČelu
neúčinného nebo neproveditelného ustanoveni. Pokud by se v důsledku změny právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen
,,ko|jzní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude
smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran
se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany
nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo koliznI ustanovení.

6. Účastníci smlouvy ujednali v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb,, občanský
soudní řád, v platném znění, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je
místně příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele Žádná
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory
a zpracovatele informaci.

8. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dokumentech a podkladech, které tvoří smlouvu o dílo
(viz úvodnistrana).

9. Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, přičemž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel dva
výtisky.

10. Objednatel se řidí podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace poskytnuté Integrovaným
regionálnIm operačním programem

11. Zhotovitel včetně případných poddodavatelů je povinen archivovat veškerou dokumentaci a
účetní doklady, související s realizaci projektu, minimálně do konce roku 2030 umožnit
přístup k těmto dokladům minimálně do konce roku 2030.

12, Zhotovitel včetně případných poddodavatelů je povinen minimálně do konce roku 2030
poskytovat informacé a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva vnitra, Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj
ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontro|ního úřadu, Auditního orgánu (dále jen ,,AO"), Platebního a certifikačního orgánu
(dále jen ,,PCO"), přÍs|ušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen informovat poskytovatele dotace o skutečnostech majícIch vliv na
realizaci projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech
provedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na žádost poskytovatele dotace,
ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z
těchto kontrol a auditů a zároveň vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při
provádčni kontroly součinnost.

13. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato
smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně

34

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
EmNk1ŕ prů reyionáln9 íorvq . .,aA PRO MÍSTNÍ

regHálr\( opůraMi µog'am ROZVOJ Cr yj;



přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných
výhrad, uzavÍrajÍ ji dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevýhodných podmínek a takto ji pQdepisují.

XXXll. Přílohy

1. P rojek'tová dokumentace pro provedení stavby vyhotovená spdečností KB projekt s.r.o.

2. Vyplněný soupis prací (výkaz výměr) vyhotovený společnostI KB projekt s.r.o.

3. Harmonogram postupu provedeni díla

4. pojistná smlouva zhotovitele

5. Nabídka zhotovitele včetně vyplněného výkazu výměr

6. Seznam poddodavatelů

Ve Smiřicích

""""°"
za zhotovitele

jednatel společnosti AG COM, s.r.o,

V Pardubicích
dne

AGCCjřTT
AG COM, SX.CL m lČ: 47452081 1
Nám. Miru 22 DIČ: CZ47'152081
503 q3 Smiřice r lei.: +4204%405 911

za objednatele

ředitel Krajského ředitelství Policie
Pardubického kraje

35

EVROPSKÁ UNIE , f;. M)N1STERSTVO
Ew'opskY fund prn řQZWjf PRO MÍSTNŠ
jntegrwarý rEgior)á[ní pruyram ROZVOJ ČR

... ..



TI"

.. ., ... .... ... . ..... .... ... . . . . . ... . . ... ......... .. ..... . .. . . .· . ' . '. '. .: .. .' ." .' '" .. . .6.- položkový výkaz výměr ' ' ' - ' ' ,

Oceněný položkový výkaz výměr 292 listů

Ns 170209A nabídka
E?



VÝKAZ VÝMĚR

výstavba areálu UO a OOP Chrudim
. . 05.2 - SLABOPROUDPředmet rozpočtu' SO 14 - PŘÍPOJKY SLABOPROUDU

rcs nu'

Investor:

Zpracoval:

Datum zpracování:
Technický kontakt:
Obchodní kontakt:

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
Na Spravedlnosti 2516, Pardubice

AG COM, s.r.o.
.., Číslo rozpočtu:Nám. Míru 22, 503 03 Smrice

7.3.2018
E-mail:
E-mail:

NS 170209A

CELKOVÁ REKAPITULACE - HLAVNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY (HRN)

y'"""
1. SO 14 - PŘÍPOJKY SLABOPROUDU 21% 1 611118,90

2. SO 02 - ADMINISTRATIVNĹ OBJEKT - A 21% 32 161 313,60

3. SO 02 - ADMINISTRATIVNĹ OBJEKT - B 21% 1 446 785,60

4. SO 02 - ADMINISTRATIVNĹ OBJEKT - C 21% 3 111 639,40

5. SO 03 - MYTÍ VOZIDEL - D 21% 531 321,40

6. SO 04 - TECHNICKÁ OŠETŘOVNA VOZIDEL - E 21% 1 190 463,20

7. SO 05 - OBJEKT KYNOLOGIE - F 21% 830 078,40

: í:

CELKOVÁ REKAPITULACE -VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY (VRN)
ž'n"

V r

1. SO 14 - PRIPOJKY SLABOPROUDU 21% 180 915,00

2. SO 02 - ADMINISTRATIVNĹ OBJEKT - A 21% 1 302 075,00

3. SO 02 - ADM1NISTRATIVNĹ OBJEKT - B 21% 110 974,50

4. SO 02 - ADMINISTRATIVNĹ OBJEKT - C 21% 252 846,00

5. SO 03 - MYTÍ VOZIDEL - D 21% 44 266,00

6 SO 04 -TECHNICKÁ OŠETŘOVNA VOZIDEL E 21% 116 659 00

7. SO 05 - OBJEKT KYNOLOGIE - F 21% 76 674,00
,,,,,m

CELKEM (HRN+VRN)
m_ui«

Rozpočtová cena 42 967 130,00 42 967 130,00 9 023 097,30 51 990 227,30

výsledná cena s DPH je zaokrouhlena na celé koruny.

NS_170209A.xls 89



Návrh předpokládá provedeni všech montážních prací a dodávek materiálů zajišt'ujícich dokončeni
kompletní (funkční) dodávky, proměřeni správnosti a kompletnosti zapojení, všechny kontroly,
zkušební provoz, všechna předepsaná měření a revize, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty,

dokumentaci skutečného provedení.

Při vyplňování výkazu výměr je nutné respektovat následujÍcÍ pokyny:

1. Při zpracování nabídky je nutné využit všechny části projektové dokumentace - technickou zprávu,
výkresy, specifikaci dodávek a prací

2. Každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovoditelené součásti
dodávky a montáže tak, aby cena byla konečná a celkové dílo bylo kompletní a funkční
:3, U.:zýýr,ázněnýeh-"poidek" výkazu uchazeč doplní výrobce a typové označéní- korňponenty.'Specifi,kace ' -- ""
"žboA:uyedenim těčhto'óznačéňi musí být natol'ik určitá, abýzadaŮatel na'zákla"dě. uveden'éhoQznačenl
.konkretníhó:zbóží'byl"ščhôpen jednoznačně určit, zda uchazečem nab"ízené zbož1"téchnické podmlňky" :,.
zadavatelé šplň"újě""či-h,ikoli. ' ' ', :' ,
Á "V"připadÉi žě jsou ve"výkazu jm'ěr a další navazuj'ÍcĹ dokumentaci uvedeny u navrhovaných výrobků a
řešení odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a přľjmenĹ specifická označeni zboží a služeb, které
pIati pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, odkazy na patenty a vynálezy, užitné vzory,
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se o referenční resp. srovnatelný
výrobek nebo řešeni, které určují nejnižší standard kvality.Tím není upřena uchazeči možnost použít i
jiných kvalitativně a technicky stejných případně kvalitnějších řešení nebo výrobků.
V případě, že uchazeč nabídne řešení nebo produkty od jiného výrobce, plně odpovídá za splnění všech
parametrů určených tímto projektem a zároveň přejímá veškerou odpovědnost za koordinaci se všemi
navazujÍcÍmÍ systémy a profesemi. Případná nutná úprava prováděcího projektu z důvodu uvažovaných
záměn bude provedena na náklady uchazeče.

NS 170209A.xls 90


